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Spm. nr. 127 til skriftlig besvarelse fra stortingsrepresentant Torstein 
Rudihagen - Vil statsråden bidra til at gårdbrukere får kjøpe parseiler ved 
Statskog SFs salg av eiendommer 

Jeg viser til spørsmål datert 24.oktober 2011 der representanten Torstein Rudihagen 
har stilt følgende spørsmål til skriftlig besvarelse: 

"Statskog vil i årene fremover legge utflere eiendommer for salg. Dette gjelder b1.a. 
eiendom i Vestre Slidre. En gårdbruker her leier en teig på 7 dekar som han har dyrket opp 
og en skogteig på 7 dekar. Han har leiekontrakt på 40 år fra år 2000 på den oppdyrkede 
teigen. Disse arealene er en del av det som Statskog nå skal selge oggårdbmkeren onsker å 
kjo~ie disse arealene. Det får han avslag på fordi arealene ikke skal deles opp. Vil 
statsråden bidra til at gårdbrukeren og ev. andre kan få kjope parseller?" 

Arronderingssalget til Statskog SF skjer som en oppfølging av foretakets kjøp av 
selskapene Borregaard Skoger AS, Borrregaard Vafos AS og Børresen AS fra Orkla 
ASA. 

I Prop. 11 S (2010-2011) Kapitaiforhøyelse og statlig lån til Statskog SF framgår det at 
styret i Statskog SF la til grunn at oppkjøpet av selskapene ville muliggjøre salg av 
spredte skogeiendommer foretaket eier fra før i sm- og midt-Norge for å effektivisere 
skogsdriften ytterligere. I Innst. 153 S (2010-2011)uttrykte flertallet i næringskomiteen 
tilfredshet med at det i regjeringens forslag var lagt opp til et omfattende arronderings- 
salg, men ba regjeringen vurdere arronderingssalg av spredte teiger også i Nordland og 
Troms. 
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Jeg har på dette grunnlag og etter tett dialog med foretaket, vedtatt kriterier og opplegg 
for Statskog SFs arronderingssalg i ekstraordinært foretaksmøte i Statskog SF 27. mai i 
år. 

Det skal selges eiendommer over hele landet etter kriterier og en tidsplan som gjør det 
mulig å effektivisere Statskog SFs skogsdrift og bidra til å styrke foretakets økonomi. 
Eiendommene skal selges til markedspris gjennom budgivning og Statskog SF skal 
søke å oppnå høyest mulig pris for eiendommene. Direktoratet for naturforvaltning er 
gjennom kriteriene gitt en forkjøpsrett på markedsmessige vilkår. Den aktuelle 
eiendommen i Vestre Slidre, som er utgangspunkt for representanten Rudihagens 
spørsmål, er kjøpt av Direktoratet for naturforvaltning. 

I tillegg til at arronderingssalget vil styrke Statskog SFs økonomi, representerer salget 
en unik mulighet til å styrke næringsgrunnlaget for private skogeiere, kommuner og 
allmenninger. Dette vil gi muligheter for et aktivt lokalt eierskap slik Stortinget har 
forutsatt. 

Det er knyttet et omfattende arbeid til gjennomføringen av salget, både med hensyn til 
utvelgelse, taksering, avklaring av rettigheter m.m. Salget av eiendommene skal ikke 
påvirke de avtaler og rettigheter ulike brukere av arealene har i dag. Statskog har i 
forkant av salgene sendt brev med varsel om salg til de som har rettigheter på 
eiendommene og anbefalt at disse tinglyses for å sikre bedre rettsvern. Uten å gå inn på 
enkeltdetaljer knyttet til de eiendommene Statskog SF selger, kan jeg slå fast at 
gårdbrukeren i Vestre Slidre vil kunne fortsette sitt leieforhold hos en ny eier av 
skogeiendommen i henhold til den avtalen han har hatt med Statskog SF. 

Det er Statskog som har ansvaret for gjennomføringen innenfor de rammene som er 
gitt gjennom kriteriene og opplegget for arronderingssalget. Spørsmålet om 
eiendommene skal deles opp i parseller fm de legges ut til salg til høystbydende er en 
vurdering Statskog SF må gjøre i forhold til hva som er mest hensiktsmessig for å sikre 
framdriften og målsetningen med salget. Dette er imidlertid ikke til hinder for at flere 
kan gå sammen om å kjøpe eiendommer for deretter å dele disse opp. Det var 
eksempelvis dette som ble gjort da Norges Skogeierforbund i sin tid kjøpte 
eiendommer ka  Norske skog for videresalg, og kan være en mulighet dersom det er 
flere i et lokalmiljø som kun ønsker mindre tilleggsarealer enn det Statskog SF legger 
ut for salg. 

A.u. 
Lars Peder Brekk 


